
 

 

 

 

 

 

 

La presentación de reclamos se realizará soló a través del sistema “SICO Plus” 
 

ENLACE FECH
A 

HORARIO 
 

"SICO plus" - Clic aquí: 
http://177.91.251.195/sico_u06/postulacion_nopresencial 

 

  
A partir de las 08:00 a.m. 

 

TENER EN CUENTA: 

•   Los reclamos serán presentados por medio del Formulario Único de Tramite (FUT) detallando los puntos de los cuales solicita su nueva revision de su 
expediente ya presentado asimismo debe adjuntar el anexo del formato de notificación electrónica. 

•  El Sistema SICO permitirá un solo ingreso de reclamo, revisar bien antes de cargar su archivo PDF. 

• Deberán presentar su reclamo en un ÚNICO ARCHIVO PDF, todas las hojas escaneadas deben estar foliadas o enumeradas, iniciando su foliación desde el 

número uno (01) con el FUT. 

 
 

 

NOTA: Los docentes que tienen observación de llenado o marcado en sus anexos; también deberán presentar su 
expediente completo y sus anexos correctamente llenados y subirlo al sistema Sico Plus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

hasta las 16:30 p.m. 

D.S. N°001-2023-MINEDU 

El Comité de Contrato Docente de la UGEL 06, comunica a los docentes postulantes que presentaron su expediente para la contratacion 
PUN,  según  indica  la  Norma  Técnica  aprobada  mediante  el  Decreto  Supremo  N°001-2023-MINEDU  y  a  la  Resolución  Directoral  Regional 
N°0145-2023-DRELM, se dán a conocer los resultados preliminares y las precisiones para la presentación de reclamos, según detalle: 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

 

17/03/2023 

RESULTADOS  PRELIMINARES  –  MODALIDAD  DE  CONTRATACIÓN  POR 
EVALUACION DE EXPEDIENTES SECUNDARIA ARTE Y CULTURA – UGEL 06

http://177.91.251.195/sico_u06/postulacion_nopresencial
casa
Texto tecleado
Cualquier consulta al correo:
 consulta.docente@ugel06.gob.pe



 

 

 

PRESENTACIÓN DE RECLAMO
 

PASO 01: Hacer clic en el enlace del sistema 
Sico Plus, le saldrá la siguiente pantalla. 

 

 
 

 
PASO 02: Hacer clic en la opción verde donde 

dice: “VER MI POSTULACIÓN” 

 

PASO 03: Se abrirá la siguiente ventana “SOLICITUD PARA RECLAMO” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
colocar el DNI  y su còdigo de postulaciòn que se envio a 

su correo al momento de registrarse en SICO
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 



 

 

PASO 04: Registrar sus datos y cargar su documento de reclamo (en 
único archivo PDF 

I 
 

 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ingrese su número de DNI 

y código postulación que 

se envió a su correo que se 

consignó al momento de 

su inscripción y  dar clic 

en buscar para validar tus 

datos 

En este espacio deberá 

arrastrar su archivo 

PDF o hacer clic para 

cargar su documento 

de reclamo 

SOLO TENDRÁN UN INTENTO PARA SUBIR SU 

ARCHIVO VERIFICAR BIEN, ANTES DE CARGAR 

SU DOCUMENTO DE RECLAMO 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 



ESPECIALIDAD DNI NOMBRE COMPLETO

FORMACI

ON 

ACADÉMI

CA

CAPACIT

ACIONES

EXPERIEN

CIA 

PROFESI

ONA

MERITO
BONIFICA

CION

PUNTAJE 

FINAL
OBSERVACIONES

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 41187313 CORDERO CACÑAHUARAY JOSE ANTONIO 14 3 18 35 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 21876316 VILLEGAS YAURI PILAR 12 2 18.8 32.8 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 42338830 ROBERTO ESPEJO RIVERA 20 3 8 31 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 10015437 JUAN JOSE AVALOS CUCHO 3 20 4 27 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 09183532 GLORIA ESPERANZA SIMON CAMACHO 13 3 5 2 23 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 25762622 JUAN CARLOS HUAMAN ESPINOZA 6 3 14 23 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 45094639 RONAL EMERSON RODRIGUEZ YURIVILCA 6 3 12 21

DOCENTE CONTRATADO EN IE 1173 J C TELLO UGEL 05 DE 

8 AM A 1:35 PM, 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 40450748 ROMERO CONDOR JANET KELY 6 3 7.2 16.2 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 06609973 RICHARD DAMIAN VALENZUELA ALEJO 6 3 6.2 15.2 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 41109625 JUAN CARLOS MACHACA SUCAPUCA 3 9.6 2 14.6 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 09845512 SOTO ORELLANA EDGAR RAUL 3 3 7.8 13.8 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 44597298 RUPAY CRUZ WILDER ANTONIO 3 9 12 BOLETAS DE REMUNERACIÓN INCOMPLETAS, 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 09843766 PALOMINO TORRES VICTOR MANUEL 3 7.4 10.4 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 41773502 ARROYO RUA WILDER REYNALDO 3 7 10 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 49038719 YOLIMA CONSUELO CAMACHO ROA 10 10 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 70075483 HERRERA LOPEZ DIANA ESTHER 0 0 7.2 0 7.2 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 44136531 ANA GIANINE CRUZ RAMOS 3 1.8 0 4.8 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 40761591 ROBERTO CARLOS TALANCHA CARHUAS 0 1 2 0 3 , 

RESULTADO PRELIMINAR  DE EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES - CONTRATO DOCENTE 

SECUNDARIA ARTE Y CULTURA



EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 46601513 MELISSA LAURA VILA CASTRO 0 2 0 0 2 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 42730524 HERRERA GUERRERO CYNTHIA  SISSI 2 2 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

PRIMERO
 73937440 MAYRA ALEJANDRA VILLA RAMOS 1 1 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

TERCERO
 40580772 RODY MIGUEL PICHO CAMARENA 3 16 19 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

TERCERO
 41660450 KARINA JUDITH CHIRINOS FERNANDEZ 6 3 7.8 16.8 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

TERCERO
 42372791 MELO LLAULLIPOMA MARIELA 9 3 4 16 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

TERCERO
 44494465 MARCO ANTONIO DUBER  ESPINOZA SAAVEDRA 5 3 6 14 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

TERCERO
 46800609 CESAR JUNIOR CALAGUA HUAYAMARES 3 6 0 9 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

TERCERO
 47014052 EDWIN GABRIEL CRUZADO ALVINO 3 3 2 8 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

TERCERO
 42507809 JOSE MIGUEL ROMERO RUIZ 0 3 3.8 0 6.8 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

TERCERO
 45633080 MELGAREJO BUSTAMANTE CRISTIAN  ERICK 3 3 6 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

TERCERO
 48065243 CERDA ANAYA YONE 1 4.4 5.4 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

TERCERO
 46618680 DAVID JHONATAN CORTEZ AYALA 0 3 0 0 3 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

TERCERO
 40414873 JOSE TEOFILO ORIHUELA YURIVILCA 3 3 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

TERCERO
 06551930 ESCRIBA MEDINA MAXIMILIANO SIXTO 1 1.6 2.6

ADJUNTA SOLO RESOLUCIONES DE CONTRATO (VARIAS DE 

AUX. ED.), O SOLO TALONES DE REMUNERACIONES., 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

CUARTO
 75721311 SAMUEL ANDRES ROCA SULCA 0 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

QUINTO
 41031153 PAUL MARTIN CHUMPITAZ GARCIA 3 5.8 8.8 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

SEPTIMO
 06567179 GUILLERMO JAVIER MARTINEZ GALINDO 0.4 0.4 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 41311961 RUTH LLAJA DIAZ 3 3 20 26 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 21886709 CERAZO HUARACA WALTER  CESAR 6 3 16 25 , 



EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 42986237 MELGAR URIBE MAGDA JESSY 3 20 2 25 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 40483290 PAOLA LILIANA BAZAN TERAN 3 18 21 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 10435306 JUAN LIVISI QUISPE 3 3 14 20 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 45430056 POCOMUCHA MAYHUA SUSANA KATERINE 11 3 5 19

NO ADJUNTA TALONES DE REMUNERACIÓN (EXPERIENCIA 

LABORAL)., 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 10706447 MAMANI QUISPE DIANA BARBARA 6 3 10 19 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 40530737 EDITH GARCIA HUAMANI 6 3 4.6 13.6 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 43181089 LUIS ANTONIO CAURINO BLAS 3 3 6.6 12.6 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 70776311 PALACIOS CISNEROS GLADYS ROCIO 3 3 5.4 11.4 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 06273509 JOSE ENRIQUE TORPOCO CARMEN 6 3 2 11 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 45658255 MELENDEZ CONDOR DIANA CRISTINA 5 6 11 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 10606012 ALVAREZ OJEDA FAVIO ARTURO 6 1 2 9 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 43588135 VASQUEZ MAYTA MARIELA  MARITZA 3 5.8 8.8 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 09763844 ABAD LEZAMA MARIA ELENA 5 2 7 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 40697541 HAYDEE MARIBEL LLIUYACC CISNEROS 3 3 6

LA RD PRESENTADA EN EL EXPEDIENTE SÓLO SE 

VISUALOZA LA PRIMERA HOJA MÁS NO LA POSTERIOR., 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 44246745 ESPINOZA JARA GERALDINE EDITH 3 3 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 42695533 HUAYLINOS AUQUI ROSSANA  PAMELA 0 2 0 0 2 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 31038455 ANA VILMA PUGA TELLO 2 2 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

OCTAVO
 73095109 FLOR YADIRA PAITAN GOMEZ 1 0.4 1.4 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

NOVENO
 70154611 ROMERO VILA MAYOLO 6 3 6 15 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

NOVENO
 70524541 NUÑEZ COCA JOSE ANDRES 5 3 6 14 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

NOVENO
 74873381 DAVID TAYPE PEÑALOZA 3 3 6 12 , 



EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

NOVENO
 47330175 QUIROZ VARGAS WILMER 3 2 5 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

NOVENO
 77138775 NECLYTHS ZULEMA GONZALES PILLACA 3 3 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

DECIMO
 73441967 PAOLA MERCEDES MORALES ARDILES 3 1.6 4.6 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

ONCEAVO
 70582269 LUCERO NAOMI ROBLES CHUCHON 3 3 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

ONCEAVO
 10172165 ALFREDO POVIS ANSELMO 1 1 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

DOCEAVO
 72778880 ANDREA GLORIA URRUTIA ARIAS 3 3 6 , 

EBR - SECUNDARIA - ARTE Y CULTURA - 

QUINCEAVO
 44181688 FLOR DE MARIA OJEDA ORE 6 3 9

LAS CAPACITACIONES NO SON MAYORES A 5 AñOS DE 

ANTIGUEDAD. PARA ACREDITACION DE EXPERIENCIA 

LABORAL, SON VALIDAS RESOLUCIONES O CONTRATOS. 

SOLO SE CONSIDERAN HASTA DOS DIPLOMADOS., 



NOMBRE 

COMPLETO
ESTADO DOCENTE

DIANA MAGALI, LI QUITO

NO HAY CONVOCATORIA PARA LA especialidad A 

LA CUAL POSTULA  la DOCENTE  (artes 

industriales)

YESSENIA MILAGROS, 

JACINTO HERRERA

No cuenta con capacitación (mínima de 120 horas 

lectivas durante los últimos 5 años) en

Arte (Música, Artes visuales, Danza, Teatro o 

afines)

DIANA ESTHER, HERRERA 

LOPEZ
expediente duplicado

ABIMAEL TEOFILO, MITMA 

HUYHUA
no se convoco EDUCACIÓN FÍSICA

ABIMAEL TEOFILO, MITMA 

HUYHUA

KARIN, ANDERSON 

MENDOZA

ADIDT SARAY, LAGUNA 

VENTURA

La docente presenta doble expediente, uno por 

EBR y otro por eba

se presenta por eba

OLGA LIDIA, ANYOSA 

MITMA

NO CUMPLE - NO PRESENTA RIQUISITO MINIMO.

MARILU, RIVERA 

BALCAZAR

titulada en otra especialidad sin ninguna 

FORMACIÓN ARTÍSTICA.

GLADYS ROCIO, PALACIOS 

CISNEROS
SE REPITE 2 VECES EL EXPEDIENTES YA SE REVISO

ALEXANDRA, 

HUAMANCAYO QUISPE

NO PRESENTA CAPACITACIÓN EN ARTE Y 

CULTURA SEGUN ANEXO 6 DEL DECRETO 

SEUPREMO Nº001-2023-MINEDU

JACQUELINE, AGUSTIN 

TORRES

NO PRESENTA SUSTENTO DE CAPACITACIÓN EN 

ARTE Y CULTURA SEGUN ANEXO 6 DEL DECRETO 

SUPREMO 001-2023-MINEDU

CARMEN ROSA, 

ISUHUAYLAS TAQUIA

LICENCIADA EN OTRA ESPECIALIDAD, NO TIENE 

CERTIFICACIÓN NI CAPACITACIÓN EN ARTÍSTICA

WILFREDO TEODARDO, 

UNTIVEROS BELLIDO

BACHILLER EN EDUCACIÓN, NO PRESENTA 

NINGUNA CAPACITACIÓN O CERTIFICADO DE 

EDUCACIÓN ARTÍSTICA O AFÍN.

ALEXANDRA, 

HUAMANCAYO QUISPE

NO PRESENTO ANEXOS NI DECLARACIONES 

JURADAS.

MILAGROS KARINA, 

TICONA TRINIDAD
no cuenta con capacitacion de 120 horas en arte

ROSARIO, ASTETE AGUILAR
no presenta certificaciones ni capacitaciones en 

EDUCACIÓN ARTÍSTICA

YESICA JESUS, SANTIAGO 

LUCAS

no presenta ni TITULACIÓN ni CERTIFICACIÓN en 

EDUCACIÓN ARTÍSTICA

ANTHONY AARON, 

ADANAQUE YOVERA

egresado de matemtica sin ninguna formacion 

artistica

GLADYS ALICIA, ESCRIBA 

SULCA

SE REQUIERE Título de profesor o Licenciado en 

Educación en otras especialidades con 

capacitación (mínima de 120 horas lectivas 

durante los últimos 5 años) .

IRWIN ISMAEL, BUDIEL 

ARPI
NO HAY PLAZAS PARA LA ESPECIALIDAD

LIZET NORA, CHIPANA 

LAURENTE
NO HAY PLAZAS  PARA  LA ESPECIALIDAD

RUTH RAQUEL, MELGAR 

ZEVALLOS

nO CUENTA CON EL TÍTULO REQUERIDO Y NO 

PRESENTA CAPACITACIONES REQUERIDAS EN LO 

QUE POSTULA

EDGAR RAUL, SOTO 

ORELLANA

no hay convocatoria para la modalidad a la cual 

postula el docente  (Eba - avanzado)

JUAN CARLOS, MACHACA 

SUCAPUCA

VICTOR MANUEL, 

PALOMINO TORRES

RICHARD DAMIAN, 

VALENZUELA ALEJO

docente nombrado - debe PRESENTAR ANEXO 19 Y 

HORARIOS EN EL ACTO DE ADJUDICACIÓN - 

SEGUN DECRETO SUPREMO 001-2023-MINEDU - 

EN SUS NUMERALES 2.6 ,  2.7,   2.8 de las 

disposiciones complementarias

OSCAR, HUAYLLAS 

GALINDO

SOLO PRESENTA UN CERTIFICADO DE 

CAPACITACIÓN. NO HAY DOCUMENTOS PARA 

EVALUAR (SOLICTUD ANEXOS ETC.)

PAOLA MERCEDES, 

MORALES ARDILES

LOS ANEXOS NO SON LOS ACTUALES SEGUN EL 

DECRETO SUPRMO 001-2023-MINEDU. 

JONATHAN, VILA PALACIOS

segun anexo 6 del decreto supremo 001-2023-

minedu, en la especialidad de arte y cultura en la 

onceava cAtegoria, indica que debe ser estudiante 

en educación artistca - SEGUN DOCUMENTOS 

PRESENTADOS INDICA QUE es estudiante de LA 

CARRERA INGENIERIA DE SISTEMAS 

NERI VIOLETA, JARA 

ALCALDE DE LA TORRE
Título de idioma extranjero

EXPEDIENTES QUE NO CUMPLEN Y OBSERVADOS

OBSERVADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVADO

OBSERVADO

OBSERVADO

NO CUMPLE

OBSERVADO


